С.П. Маненков

В.В. Брагин

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района

(заочная форма)

12 июля 2024 года

время проведения 22:00 ч. №37

Председательствовал:

Маненков Сергей Петрович Глава Белоярского района

Присутствовали:  Члены комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности
I

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении муниципального уровня реагирования на ландшафтный (природный)

пожар на территории Белоярского района.

ВЫСТУПИЛИ: Маненков Сергей Петрович.

РЕШИЛИ:
1.1. На основании п.6 постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря

2023 года №2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары»,

отменить установленный решением КЧС и ОПБ администрации Белоярского района (протокол

№35 от 12.07.2024) муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары

на территории Белоярского района в связи с ликвидацией лесного пожара №12 (Казымское

участковое лесничество квартал 30) низовой средний азимут 217° с координатами 63°48'51'' с.ш. и

069°52’28” в.д., 8 км. от д. Юильск на площади 40 га.

Глава Белоярского района

Заместитель председателя комиссии, начальник отдела

по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района

I Персональный состав Комиссии утвержден приложением 1 к постановлению администрации Белоярского района от 10 декабря 2013 года № 1820

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского

района»